



PODLESKÝ ZPRAVODAJ



03/2014

Měsíčník obce Podlesí

www.obecpodlesi.cz

Ročník XXIV.

Mladí hasiči opět zazářili

V sobotu 1. března 2014 proběhl další ročník soutěže v požárním sportu mládeže s názvem „O pohár starosty města Příbrami“. Tato soutěž, která se mezi mladými hasiči těší velké oblibě, se letos konala již po desáté. Naším zástupcům v této soutěži se opravdu dařilo. Družstvo starších obsadilo první místo jak hlavní, tak i doplňkové soutěže. Zdatně si vedlo i družstvo mladších, které obsadilo v hlavní soutěži místo druhé a doplňkovou soutěž vyhrálo stejně jako družstvo starších. Kromě pohárů a medailí za umístění ve svých kategoriích obdrželo družstvo starších pohár hejtmána Středočeského kraje MVDr. Josefa Řiháka za nejlepší výsledky ve své kategorii. V tomto případě si dovolím říci, že tento pohár obdržel nejúspěšnější sbor v celé historii soutěže. Vždyť z deseti ročníků této soutěže zvítězili reprezentanti našeho sboru osmkrát.

Chtěl bych na tomto místě všem účastníkům této soutěže poděkovat za příkladnou reprezentaci obce Podlesí a poblahopřát jim ke skvělým výsledkům, kterých v této soutěži dosáhli. Mé poděkování a blahopřání patří samozřejmě i realizačnímu týmu ve složení: Zdeněk Kolařík (prostřední), Jana Šemnická, Milan Vůcha, Josef Rumanovič a Martin Košťál. Mé poděkování za podporu požárního sportu patří i rodičům a prarodičům závodníků.

Milan Kříž, starosta; foto: Milan Vůcha



Svoz odpadu bude v sobotu 29. března

Jarní kolo pravidelného svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne **v sobotu 29. března 2014**. Ve stejný den provedou členové Sboru dobrovolných hasičů Podlesí svoz kovového odpadu. Stejně jako vždy žádám občany, aby nekupili odpad na svozových místech v předstihu, ale vyčkali přistavení kontejnerů. Velmi nám tak pomůžete. Případný kovový odpad můžete ponechat na svých pozemcích. Hasiči si jej rádi vynesou. Pomůžou vyvést i těžké kusy. Bližší informace o svozu budou zveřejněny na obecních vývěškách a internetových stránkách obce.

ŠMOULIÁDA SE OPRAVDU POVEDLA

V sobotu 22. února 2014 se konala v sále Podleského pivovaru „Podleská Šmouliáda“. Touto akcí pro naše děti jsme se snažili navázat na dříve pořádané dětské karnevaly, které se těšily velké oblibě. Pořádání těchto karnevalů bylo přerušeno

z důvodu degradace dříve využívaného prostoru pro jejich pořádání. K pokusu o obnovení tradice nás inspiroval „Čertí rej“, který se konal v sále Podleského pivovaru v prosinci loňského roku. Tato zdařilá akce byla z drtivé většiny v režii zaměstnanců Mateřské školy Podlesí pod vedením její ředitelky Jitky Lavičkové, která se v tomto směru projevila jako zkušená organizátorka.

Z tohoto důvodu jsem ji požádal o spolupráci při přípravě této akce. Ta spolu s ostatními zaměstnanci mateřské školy opět připravila pro děti program plný her, soutěží a tance. V průběhu odpoledne zajistili jeho animaci, při které se do dění ve zcela zaplněném sále, zapojili snad i největší peciválové z řad dětí. Stranou nezůstala ani většina dospělých. Realizační tým rozhodně neklamal. Veškeré ohlasy na tuto akci byly pozitivní. Akce se všem líbila a již v průběhu následujícího týdne se ozývali rodiče s dotazy, zda bude akce opakována. To není v nejbližší době v plánu. Závěrem bych chtěl kolektivitu mateřské školy poděkovat za perfektně připravený program a věřím, že se do budoucna dohodneme na další spolupráci.

Milan Kříž, starosta



PODLESKÝ ZPRAVODAJ

Své příspěvky, náměty a připomínky do PZ,

zašilejte na e-mailovou adresu

zpravodaj@obecpodlesi.cz

ÚSPĚCH MLADÝCH HASIČŮ Z PODLESÍ

Dne 1. března 2014 na soutěži MH „O putovní pohár starosty města Příbrami“ jste všichni (soutěžící, vedoucí a další) odvedli skvělou práci. Velký dík a gratulace všem.

Soutěžní družstvo mladších /doplněné o hostujícího závodníka z příbramského kolektivu/ pod vedením Jany Šemnické vybojovalo krásné druhé místo v hlavní soutěži (se ztrátou pouhých 11ti bodů za vítězným týmem z Březových Hor) a zvítězilo v soutěži doplňkové.

Soutěžní družstvo starších pod vedením Zdeňka Kolaříka obsadilo první místo v hlavní soutěži a vyhrálo i doplňkovou soutěž. V desetileté historii této soutěže jsme tak putovní pohár starosty města Příbrami přivezli do Podlesí již po osmé !!!

Z této soutěže kolektiv MH Podlesí vytěžil tedy hned čtyři cenné poháry, dvě sady medailí, dva velké dorty a spoustu dalších hodnotných věcných cen.

Mezi zmíněné čtyři poháry patří i pohár hejtmána Středočeského kraje MVDr. Josefa Řiháka pro družstvo s nejnižším součtem tr. bodů z obou částí soutěže. Tuto cennou trofej získalo naše družstvo starších.

Celkový přehled trofejí a cen získaných kolektivem MH SDH Podlesí v této soutěži:

- Putovní pohár starosty města Příbrami za 1. místo v hlavní soutěži v kategorii starší
- sada zlatých medailí za 1. místo v hlavní soutěži v kat. starší
- pohár starosty města za 1. místo v hlavní soutěži v kat. starší
- pohár hejtmána Středočeského kraje za nejlepší výsledky v kat. starší
- pohár starosty města za 2. místo v hlavní soutěži v kategorii mladší
- sada stříbrných medailí za 2. místo v hlavní soutěži v kat. mladší
- diplomy a pamětní listy ke všem pohárům
- velký dort za 1. místo v doplňkové soutěži kat. starší
- velký dort za 1. místo v doplňkové soutěži kat. mladší
- sady věcných cen od okrsku č. 1 ke každému poháru
- sady věcných cen od Města Příbrami ke každému poháru
- sada věcných cen od hejtmána Středočeského kraje
- věcné ceny od sponzorů soutěže
- čepice s logem soutěže pro všechny účastníky 10. ročníku soutěže o PPS

Velký podíl na těchto vynikajících výsledcích má i Obec Podlesí - poskytuje nám zázemí v hasičárně pro schůzky i výcvik a podporuje nás finančně a materiálně. Děkujeme. Nezanedbatelný podíl mají i rodiče a zákonní zástupci dětí - dokážou své ratolesti přimět i k domácí přípravě na naši „malou“ hasičinu, mnozí nelitují času a financí na dopravu dětí na schůzky a společné akce. Děkujeme.

Poděkování patří i celému Sboru dobrovolných hasičů Podlesí - za pomoc a podporu dětskému kolektivu. Obdiv patří i celému vedení kolektivu MH (Zdeněk Kolařík, Milan Vůcha, Josef Rumanovič, Jana Šemnická, Martin Košťál) a všem dalším příležitostným pomocníkům za trpělivost a obětavost, s jakou se dlouhodobě věnují hasičatům.

Na přípravě a průběhu soutěže se za SDH Podlesí podíleli: **Zdeněk Kolařík** - vedoucí kolektivu a družstva starších,

Jana Šemnická - vedoucí družstva mladších, **Milan Vůcha** - ve štábu soutěže, **Josef Rumanovič** - rozhodčí na štafetě dvojic, **Martin Košťál** - rozhodčí disciplíny na hadicovém kole, **Kristýna Vůchová** - rozhodčí disciplíny na stanovišti technických prostředků PO, **Tomáš Říha** - pomocník rozhodčího na hadicovém kole.

Díky všem za obětavou práci máme předat i od: vedení soutěže, starosty města Příbram, hejtmána Stč. kraje, starosty okrsku č.1- Příbram,

Největší pochvala a poděkování za vzornou reprezentaci náleží soutěžícím:

družstvo mladších - Anna Kraftová, Ondřej Kraft, Adam Zapletal, Libor Unzeitig a Lukáš Klása (j.h.- MH Příbram)

družstvo starších - Lucie Ječná, Jakub Kropáček, Miloš Pohořský, David Šobora, Petr Zapletal a Simona Karešová (náhradník v přípravě na soutěž).

V elektronické podobě jsou k dispozici kompletní výsledkové listiny a fotografie, podrobnosti se jistě objeví na našich www stránkách, v denním tisku, v TV Fonka, na www stránkách města Příbram, v Podleském zpravodaji a dalších médiích.

Text a foto: Milan Vůcha



MUŽSTVO DOROSTU TJ MONGEO PODLESÍ

Mužstvo dorostu TJ Mongeo Podlesí se zúčastnilo dne 2.3.2014 dorosteneckého turnaje na hřišti s umělým povrchem, jehož pořadatelem byl oddíl - FK Olympie Zdice. Mimo pořadajícího oddílu se turnaje dále zúčastnila mužstva - Podlesí, Švermova, Dobřichovic a Drozdova. Hrál se systémem každý s každým a to 1 x 20 min.



Turnaj přinesl zajímavé výsledky a hlavně duel mezi Podlesím a Drozdovem, kteří jsou zároveň i sousedé na špičce tabulky v 1. A tř., byl svou kvalitou vyvrcholením celého turnaje. Přesto mužstvo Podlesí potvrdilo svoji kvalitu díky lepšímu skóre, ale především svoji předvedenou hrou, zaslouženě vyhrálo celý turnaj.

Brankami se podíleli: Michal Stránský (Mech) - 3x, Martin Novák (Novas) - 3x, Vojtěch Janda (Vojtys) - 2x, Pavel Černožský (Červ) - 1x, Michal Gregořica (GREGI) - 1x, Tibor Németh (Tibi) - 2x.

Jednotlivé výsledky: Podlesí = Drozdov - 2:2, Švermov - 2:0, Dobřichovice - 3:1, Zdice - 5:1. Drozdov = Zdice - 2:1, Dobřichovice - 5:2, Švermov - 2:0. Zdice = Švermov - 2:0, Dobřichovice - 2:0. Švermov = Dobřichovice - 4:0.

Tabulka: 1. Podlesí - 4 3 1 0 12:4 10b. **2. Drozdov** - 4 3 1 0 13:7 10b. **3. Zdice** - 4 2 0 2 6:7 6b. **4. Švermov** - 4 1 0 3 6:8 3b. **5. Dobřichovice** - 4 0 0 4 3:14 0b.

Další zpestření zimní přípravy mužstva, jenž se povedla, konstatoval vedoucí mužstva Ing. Zdeněk Stránský. **Neděle - 23.2.2014 - přátelák v Podolí:** AFK Podolí Praha - TJ Mongeo Podlesí = 0 : 3 (0:0) **branky:** David Ďuriš, Vojta, Kuchy. Již podruhé jsme zavítali na hřiště v Podolí a přivítalo nás nádherné počasí +10 C. Prvních 5 min. jsme se nechali zaskočit a nechali jsme se soupeřem zatlačit, ale s dalšími minutami jsme získávali převahu a naše vyložené šance jsme opět trestuhodně zahazovali. Domáci v prvním poločase hrozili spíše sporadicky a stav se během první půle nezměnil. Druhý poločas se stále přelávaly útoky mezi oběma bránami a to co nedal Ďapaj 4 x, nebo Novák, to se jen tak nevidí.

Tentokrát nechal soupeř vyniknout v bráně i Patrika Nového, který se blýskl několika pěknými zákroky. Gól na 1:0 dal v první řadě David Ďuriš, jenž střelou přehodil brankáře. Tím samým způsobem na 2:0 se podařilo zacílit i Jandovi. Na konečných 3:0 pro nás po samostatné akci zprava prostřelil Kuchy gólmána domácích. Takže se dá říci, že příprava na sezónu probíhá zatím optimálně a že rozehranost bude snad dobrá, doufejme, že se nám vyhnou i zranění. **Za fanclub Ing. Zdeněk Stránský**

Jubilanti březen 2014

V této rubrice pravidelně připomínáme významná životní výročí podleských občanů od 70 let. Do dalších let přejeme dny plné pohody a hodně zdraví.

JUBILANTI

Flachsová Jiřin	73 let
Greplová Růžena	72 let
Černožová Marta	78 let
Hanková Růžena	86 let
Polívka Václav	70 let
Cignerová Marie	89 let
Pletánková Jarmila	76 let
Hanzík Karel	72 let
Venclíková Květoslava	73 let



Narodili se...

■ V únoru 2014 se narodil:

Matěj Pešek

■ V březnu 2014 se narodila:

Aneta Bezoušková

Rodičům blahopřejeme k narození jejich štěstíčka.



PŘIPOMÍNÁME - ČTĚTE

Poplatky za svoz komunálního odpadu a poplatek za chovaného psa je nutno uhradit do 31. března 2014.

Strážníci Městské policie Příbram opět využívají radaru na měření rychlosti

25. březen 2014, Příbram - V předchozích letech byla Městskou policií Příbram více uplatňována koncepce „Strážníci do ulic“, kdy byla prioritou směřována na pěší obchůzkovou činnost a hlavně okrskovou službu.

Od 24.3. začala Městská policie Příbram měřit rychlost na území Města Příbram a v přilehlých obcích, dle uzavřené veřejnoprávní smlouvy § 3a, zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Po dohodě s Dopravním inspektorátem Policie ČR byly vymezeny úseky měření, mezi které byly zahrnuty i požadavky občanů města, přednesené na zasedání Zastupitelstva Města Příbram.

Na základě požadavku bezpečnostní komise byl radar v minulém roce zaslán na náročnou servisní opravu a koncem loňského roku byl opět zprovozněn. Všichni strážníci museli být nově proškoleni. „V souvislosti s platnou legislativou je obecní policie za účelem zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích oprávněna měřit rychlost vozidel, kdy tuto činnost vykonává výhradně na místech určených Policií ČR a přitom postupuje v souladu s PČR,“ vysvětlil Luboš Řezáč, zástupce velitelky Městské policie Příbram. K měření rychlosti ve městě se vyjádřil také starosta Příbrami Ing. Pavel Pikrt, který se byl na probíhající měření v několika ulicích osobně podívat. „Četnost používání radaru je odvislá od běžného výkonu služby. Místa a čas

Pokrač. na str. 4

pro měření jsou schvalována Policií ČR. Kromě jiných ulic ve městě je v tomto plánu zařazena také ulice Hornických učňů,“ řekl starosta města.

Poslední měření proběhlo např. v ulicích Osvobození, Školní a Husova. Při tomto měření bylo vyřešeno 23 přestupků blokově a další 1 přestupek byl předán příslušnému správnímu orgánu. „V tomto případě byla řidiči v ulici Osvobození naměřena rychlost 107 km/h,“ dodal Řezáč. (red)

Kohoutková voda – pít či nepít

Poslední dobou se opakovaně setkáváme s dotazy na kvalitu dodávané vody z veřejného vodovodu. Zda je vodu možné pít nebo ji je třeba nějak upravit. Důvodem těchto dotazů je zřejmě článek otištěný v několika novinách, který občanům doporučuje pořízení domácích úpraven vody. Co k tomu může říci obec?

Pitná voda z veřejného vodovodu musí vždy vyhovovat stanovené normě. Pokud by této normě kvalita vody nevyhovovala, nesmí být dodávána ani účtovaná jako voda pitná. Kvalita vody je provozovatelem vodohospodářského majetku pravidelně kontrolována, a to jak na úpravách vody, tak na vybraných místech u spotřebitele. V případě zjištění nedostatků jsou prováděna opatření ke zvýšení kvality dodávané vody. Účinnost těchto opatření je opět ověřována laboratorním rozbořem. Pokud se Vám jako odběratelům kvalita vody nezdá, je třeba se obrátit na dispečink provozovatele (tel.: 728 036 328) s žádostí o provedení kontroly v dané lokalitě či konkrétním odběrném místě.

Podle informací, které má obec k dispozici, je kvalita dodávané vody v souladu s normou a v pořádku. Pokud by došlo k nějaké mimořádné události, která by měla vliv na kvalitu vody, budou odběratelé dodavatelem vody o stavu informováni. Na druhé straně, pokud má někdo potřebu si domácí úpravnu vody pořídit, je to jeho věc. Pokud to ale uděláte, je třeba toto zařízení řádně udržovat a provozovat dle návodu. V opačném případě by mohlo dojít ke zhoršení kvality dodávané vody. V tomto případě bez možnosti požadovat nápravu dodavatelem. **Milan Kříž, starosta**

VELIKONOCE VE SKANZENU

V týdnu od 14. do 21.4.2014 proběhne ve Skanzenu Vysoký Chlumec jedna z novinek letošní turistické sezony, která připomene někdejší podobu velikonočních svátků ve středním Povltaví. Stěžejní náplní programu budou ukázky tradičních zvyků a rukodělných prací spojených s jarním obdobím a oslavou Velikonoc. Předváděné činnosti budou ve skanzenu soustředěny do roubené stodoly a sousedního obytného stavení z Mašova a dalšího historického domu z Arnoštovic i jejich okolí. Zároveň na návštěvníky čeká prohlídka funkční pily (katru) na vodní pohon z Dolní Sloupnice a roubeného vodního mlýna z Radešic.

V bohaté nabídce se všichni příchozí seznámí s pletením pomlázek, výrobou velikonočních ozdob z kukuřičného šustí nebo ze skleněných vinutých perel, dále se zhotovováním



píšťal a píšťalek, s vytvářením svíček z včelího vosku, drátováním a výrobou keramiky, vyřezáváním dřevěných plastik a figur spjatých s Velikonocí, a samozřejmě nebude chybět ani tradiční zdobení kraslic.

Otevřeno denně od 9 do 16 hodin, včetně Velikonočního pondělí. Vstupné 40 Kč dospělí / 20 Kč děti, studenti a senioři.

Termín hromadných návštěv nutno objednat předem na e-mailovou adresu pavel.hyncica@seznam.cz

VELIKONOCE V HORNICKÉM DOMKU

Již tradičně ve velikonočním čase proběhne v Hornickém muzeu Příbram na Březových Horách akce s názvem Velikonoce v hornickém domku. Návštěvníci se tu mohou seznámit s podobou velikonočních svátků v hornické domácnosti na počátku 20. století a vlastnoručně si vyzkoušet činnosti související s tímto jarním svátkem – pečení jidášů, zdobení kraslic nejrůznějšími technikami (vosk, vosková batika, vyškrabování, drátkování), zdobení perníčků, výrobu korálkových či textilních ozdob a samozřejmě i pletení pomlázek.

Program je vhodný pro děti, větší skupiny je třeba předem objednat. Otevřeno 7. až 20.4. denně, ve všední dny od 9 do 15 h, o víkendu od 10 do 17 h. Zvýhodněné vstupné 20 Kč.

VOICE AND TOYS!

Středa 16. dubna - Kavárna Belvedere

Spojení předních osobností jazzu, soulu, blues a etnické hudby dalo vzniknout nové hudební formaci, která nemá v tuzemském prostředí srovnání. První muž českého vibrafonu Radek Krampl je znám především jako vůdčí osobnost svých jazzových komb. Nicméně letitá spolupráce s Janem Spáleným v ASPM dává tušit, že jazzová škatulka pro Krampla není zdaleka závazná. Ze stejné oblasti pochází i jeden z nejvytíženějších kontrabasistů – Petr Dvorský. Působí v progresivních jazzových formacích stejně jako v bandech ctících jazzovou klasiku. Zcela jiný žánr vnáší do Voice & Toys Marek Hlavica. Výbušný soulový a bluesový zpěvák se vrací na pódium čtyři roky po ukončení činnosti funkové skupiny Žáha v nečekané, intimní poloze. Další rozměr pak skupině dává hráč na tabla a bicí nástroje Tomáš Reindl, znalec a vyznačák mimoevropské hudební tradice.

Další z jazzových kaváren, které pořádá příbramský Spolek ve čtvrtek, se koná 16. dubna od 20 hodin v kavárně hotelu Belvedere.

Návrh rozpočtu obce na rok 2014

PŘÍJMY CELKEM			9 403 760,00
Paragraf	Položka		
	DANOVÉ PŘÍJMY		
	1111 daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti	2 000 000,00	
	1112 daň z příjmů fyzických osob ze samostatné činnosti	300 000,00	
	1121 daň z příjmů právnických osob	1 700 000,00	
	1122 daň z příjmů právnických osob	5 890,00	
	1211 daň z přidané hodnoty	4 000 000,00	
	1340 poplatky za komunální odpad	519 000,00	
	1341 poplatky ze psů	21 000,00	
	1351 odvod z loterií	41 000,00	
	1361 ověřování	19 440,00	
	1361 správní poplatky	8 000,00	
	1511 daň z nemovitostí	450 000,00	
		9 064 330,00	
	NEDAŇOVÉ PŘÍJMY		
	3349 Podleský zpravodaj	4 000,00	
	3613 pron. nebyt. prostor - kadeřnictví, spol. místnost	10 720,00	
	3632 náhrada za pohřebné	12 949,00	
	3639 pronájem pozemků, ostatní příjmy	7 042,00	
	3725 příspěvek od EKO-KOMU	60 000,00	
	6171 činnost místní správy	31 240,00	
	6310 finanční operace	58 079,00	
		184 030,00	
	PŘIJATÉ TRANSFERY		
	4112 výkon státní správy	155 400,00	
		155 400,00	
VÝDAJE CELKEM			9 403 760,00
Paragraf	Položka		
	DOPRAVA		
	2212 silnice	1 182 000,00	
	2221 provoz veřejné silniční dopravy	70 000,00	
		1 252 000,00	
	VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ		
	2310 pitná voda	1 415 420,00	
	2321 odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly	145 600,00	
		1 561 020,00	
	ŠKOLSTVÍ		
	3111 předškolní zařízení	1 509 920,00	
		1 509 920,00	
	KULTURA, SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY		
	3314 činnosti knihovnické	65 000,00	
	3319 ostatní záležitosti kultury	28 500,00	
	3326 péče a obnova místních památníků	7 000,00	
	3349 sdělovací prostředky	37 000,00	
	3399 dary k jubileu	10 000,00	
		147 500,00	
	TĚLOVÝCHOVNÁ ČINNOST		
	3419 tělovýchovná činnost	130 000,00	
		130 000,00	
	BYDLENÍ, KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ		
	3631 veřejné osvětlení	265 000,00	
	3635 územní studie	82 300,00	
	3639 ostatní komunální služby a územní rozvoj	33 304,00	
		380 604,00	
	OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ		
	3721 svoz nebezpečného odpadu	80 000,00	
	3722 likvidace komunálního odpadu	700 000,00	
	3725 likvidace odpadu: sklo, papír, plast	150 000,00	
	3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň	45 000,00	
		975 000,00	
	POŽÁRNÍ OCHRANA		
	5512 požární ochrana	386 200,00	
		386 200,00	
	VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA		
	6112 zastupitelstvo obce	1 016 000,00	
	6171 činnost místní správy	1 557 626,00	
		2 573 626,00	
	FINANČNÍ OPERACE		
	6310 úroky z úvěru	28 000,00	
	6320 pojistné majetku obce	30 000,00	
	6399 daň z příjmů právnických osob za obce	5 890,00	
		63 890,00	
	FINANCOVÁNÍ		
	8124 splátka úvěru ze stav. spoření	144 000,00	
	8128 stavební spoření	280 000,00	
		424 000,00	

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO

V jednom z předešlých čísel Podleského zpravodaje jsem v této rubrice psal o chlebu. Dnes bych se chtěl k tomuto tématu vrátit a nabídnout Vám k vyzkoušení recept na „chleba podle paní Dany“.

Příprava tohoto nehnětého chleba není nikterak složitá. Pro jeho přípravu nasypeme do mísy a na sucho smícháme:

3 hrnky hladké mouky, případně tmavé chlebové apod., 1 lžičku suchého droždí, 1,5 – 2 lžičky soli, 1 – 2 lžičky drceného kmínu, podle chuti lze přidat cibulku, česnek, semínka, škvarky atd.

Za sucha dobře promícháme a přilijeme 1,5 hrnku vody. Vzniklé těsto přikryjeme utěrkou a necháme být 8 – 12 hodin. Po této době těsto vyndáme na pomoučený váln a vyrobíme z něho placku 2 – 4 cm tlustou. Pak necháme 15 minut odpočinout.

Po této době placku přeložíme na třetiny „zespodu a zvrchu, zleva a zprava“. Těsto opět necháme 30 minut odpočinout. Poté zapneme troubu na 230° C a přehřejme v ní pekáč s pokličkou. Po této době těsto přendáme do horkého pekáčku. Dle chuti můžeme něčím posypat. Následně přikrytý chleba pečeme 30 minut při 230°C. Po sundání pokličky 15 minut chléb dopékáme.



Na závěr několik postřehů paní Dany.

1. Chleba kype 8 – 12 hodin, takže příprava je ideální ráno před odchodem do práce.
2. Náklady na jeden chleba včetně energií cca 15,00 Kč.
3. Poznámka jejího kolegy: „Těsto z mísy rovnou do pekáče, žádné velké štráchy a s chutí do toho“.

Milan Kříž, starosta

Nemocnice posouvá ordinační dobu odběrů krve na vyšetření

Odběrové centrum při oddělení klinické biochemie v areálu I nemocnice bude od pondělí 17. března k dispozici pro odběr krve na laboratorní vyšetření místo od 7:00 již od 6:30 do 13:00 hodin. Nemocnice tak vyhoví poptávce ze strany svých pacientů. Klinická biochemie je složkou diagnostických a komplementárních pracovišť nemocnice. Charakterem své činnosti se prolíná prakticky všemi lékařskými obory. Spektrum vyšetření zahrnuje více než 80 různých metod a postupů – základních biochemických i speciálních včetně hormonů, nádorových markerů, hladin

léků a dalších metabolitů. Škála metod je volena podle požadavků lékařů. Oddělení také provádí diagnostiku v oblasti drogových závislostí a pracuje pro lůžkovou i ambulantní složku. (nem)



Rok 2013 jsme započali 19. ledna účastí na Výroční valné hromadě našeho sboru na Obecním úřadu v Podlesí. Tam byl schválen mimo jiné i plán činnosti mládeže na rok 2013, který byl až na malé výjimky splněn.

V únoru jsme se pečlivě připravovali na již tradiční soutěž „O putovní pohár starosty města Příbrami“. Po zakolísání v roce 2012 se naše družstvo starších 2. března opět stalo vítězem této prestižní soutěže. V devíti ročnících jsme zde vyhráli již posedmě

V březnu nás čekala ještě dvě další klání, v nichž jsme poměřili své síly a schopnosti mezi jinými kolektivy nad rámeč hry Plamen. 17. března naši vedoucí uspořádali s pomocí dalších členů sboru branný závod zde v Podlesí. Sestavili jsme celkem tři soutěžní družstva, která obsadila 1., 3. a 4. místo. Na soutěž byl pozván i kolektiv z Příbrami (2. a 5. místo). V sobotu 23. března jsme se vypravili do Smolotel, kde pořádal branný závod Sbor dobrovolných hasičů z Bohotic. V obou kategoriích zde naše hlídky zvítězily.

Oba březnové závody nám byly zároveň i přípravou na 3. kolo hry Plamen, které se uskutečnilo 6. dubna v Zalužanech. Ve štafetě požárních dvojic se družstvo starších umístilo na 13. místě, v závodu požárníkové všestrannosti pak o příčku níže. 10. dubna pro nás naši vedoucí připravili speciální schůzku, která se konala v příbramském Aquaparku. Kromě užívání si vodních radovánek jsme tam vyslechli přednášku od záchranářů Vodní záchranné služby a tím se i mnoho nového dozvěděli. Součástí přednášky byly i praktické ukázky, takže jsme si vyzkoušeli nanečisto záchranu tonoucího.

Od 26. do 28. dubna jsme byli společně s dalšími kolektivy z okrsku č. 1 na jarním soustředění, již tradičně na Sobenském rybníku. Hlavní náplní víkendu bylo trénování útoku Plamen a CTIF. Poslední trénink před 4. kolem hry Plamen jsme měli 19. května u naší hasičárny, celé odpoledne jsme zde cvičili požární útok se stříkačkou. Pár dní na to, 25. května, se v Hříměždicích konalo poslední okresní kolo hry Plamen v tomto ročníku. Naše výsledky stačily v útoku CTIF na 9. místo, v požárním útoku jsme skončili jedenáctí.

V Hříměždicích také proběhlo závěrečné vyhodnocení celoročních výsledků. V okrese Příbram jsme se v ročníku 2012/2013 umístili celkově na desátém místě z 26 zapojených kolektivů. Ve srovnání s kolektivy ze sborů zařazených do okrsku č. 1 jsme tak získali stříbrnou příčku těsně za mladými hasiči z Příbrami (celkově 8.), za námi pak skončily kolektivy z Březových Hor (celkově 18.), Dubna (celkově 21.) a Orlova (celkově 23.).

Během června jsme se na schůzkách věnovali přípravě na plnění odznaků odborností a specializací. Turistické výpravy, na které jsme se měli vydat v červnu a červenci, se bohužel neuskutečnily, ale budou snad zařazeny do plánu činnosti pro rok následující. I o letních prázdninách se konaly společné akce, jednalo se o účast na „Loučení s prázdninami“ dne 30. srpna na hřišti v Podlesí. Poslední prázdninový den jsme pak prožili na soutěži v Orlově, i tam se nám podařilo vyhrát.

V září přišel s novým školním rokem i nový ročník hry Plamen. Naše řady byly od podzimu rozšířeny o pět nových členů, kteří všichni spadají do kategorie mladší. 27. září jsme odjeli na podzimní soustředění na Sobenský rybník, kde jsme celý víkend trénovali štafetu CTIF a štafetu 4x60m, sportovali, hráli si a houbali.

5. října se konalo 1. kolo nového ročníku hry Plamen v Sedlčanech. Zde se ukázalo, že naše trénování na

soustředění mělo opravdu smysl. Ve štafetě 4x60 jsme skončili osmí, výsledný čas štafety CTIF stačil na místo sedmé. Další říjnové schůzky se nesly v duchu příprav na zimní soutěž. Poslední říjnový víkend si na školení spojeném se zkouškami naši vedoucí Zdeněk Kolařík, Milan Vůcha a Josef Rumanovič obhájili kvalifikaci vedoucí druhého stupně, a Jana Šemnická si zvýšila kvalifikaci instruktora na kvalifikaci vedoucí.

31. listopadu jsme se zúčastnili 2. kola hry Plamen – zimní soutěže. Této soutěže se již zúčastnili také naši noví členové. V kategorii mladší získali pěkné 14. místo. Hlídka starších skončila osmá.

7. prosince se konala soutěž „O malý erb města Rožmitál pod Třemšínem“, kde se nám bohužel v silné konkurenci nepodařilo zvítězit, ale získali jsme druhé místo těsně za dětmi z Nové Vsi. Příjemným závěrem roku 2013 bylo bruslení na zimním stadionu v Příbrami v neděli 15. prosince.

Většina akcí našeho kolektivu v roce 2013 proběhla za podpory obce Podlesí, některé pak i s přispěním okrsku č. 1 a města Příbrami.

Ke konci roku 2013 má náš kolektiv celkem 14 členů, z toho 4 v kategorii mladší, 7 v kategorii starší a 3 dorostence, navíc pak 4 dospělí - vedoucí a 1 dorostence - instruktora.

Doufáme, že i rok 2014 bude pro nás všechny plný nových zážitků, zkušeností a úspěchů.

Jana Šemnická



„Braňák“ v Podlesí



Na soutěži MH „Břežnice 2014“ naše hlídka ve složení: Anna Kraftová, Simona Karešová, Ondřej Kraft a Adam Zapletal vybojovala v silné konkurenci krásné druhé místo v kategorii „mladší“ = gratuluji a chválím. Poděkování a pochvala za obětavé a bezchybné koučování patří vedoucí družstva Janě Šemnické a Milanu Vůchovi

Mateřská škola Podlesí

NEJSME LAKOMÍ

Ve středu 26. února nás ve školce navštívilo divadélko Dráček. Všichni jsme si užili báječnou pohádku „O slepičce a kohoutkovi.“ Děti se naučily zpívat novou písničku, aby pomohly zachránit slepičce lakomého kohoutka. A protože my ve školičce lakomí nejsme, tak se s Vámi podělíme o všechno, co se u nás událo v měsíci únoru.

OLYMPIÁDA V MŠ PODLESÍ

Protože jsme zvědaví a šikovní, zajímáme se vždy o všechno, co se děje kolem nás. Sportovci celého světa se sešli na zimní Olympiádě v Soči a my jsme si uspořádali Olympiádu u nás ve školce. Děti se naučily poznat planetu zemi a její kontinenty. Už vědí, že modrá barva na planetě je voda, hnědá pohoří a zelená nížiny. Krásně si namalovaly olympijské kruhy, kterými si vyzdobily šatnu ve školce a také poznají vlajku a hymnu České republiky. Vlajky si děti také vyráběly. A samozřejmě se soutěžilo a vyhrávalo. Během 14 dnů proběhly závody v biatlonu, štafetovém běhu, curlingu, slalomu a skocích na lyžích. Paní zima nám sice sněhovou nadílku nepřinesla, ale na našich výkonech to vůbec nebylo znát. Časy našich malých sportovců byly opravdu nepřekonatelné. Bojovalo se ze všech sil a k našemu velikému údivu v každé disciplíně zvítězilo jiné družstvo. Odměnou za vítězství v soutěžích byla zlatá medaile, předávaná při slavnostním ceremoniálu. Každý malý sportovec si tedy odnesl domů zlatou medaili. Olympiádě třikrát HIP HIP HURÁ, HIP HIP HURÁ, HIP HIP HURÁ.

ŠMOULIÁDA

Nevídáno, neslýcháno, takový zájem karnevalového reje občanů pivovar v Podlesí ještě nezažil. Nejen, že k naší velké radosti bylo během pár dnů beznadějně vyprodáno, ale také se „ŠMOULIÁDA“ povedla na jedničku s hvězdičkou. Platí zde rčení, že štěstí přejí připraveným. Děti z MŠ Podlesí a parta Šmoulinek věnovaly přípravě karnevalu spoustu času a úsilí. Však jste sami mohli vidět krásné kulisy, perfektně připravené soutěže, skvělou choreografii tanců Šmoulinek a jejich kamarádů z lesa. Bezchybný výkon modré moderátorky Šmoulinky Barči Tluchořové taktéž napomohl k báječnému sobotnímu odpoledni.

My, Šmoulinky, bychom chtěly poděkovat naší „Šmouli řídce“ Jitce Lavičkové za její obrovské nasazení, úsilí, stále dobrou náladu a perfekcionismus. Největší odměnou pro nás Šmoulinky a jejich kamarády z lesa jsou rozesmáté tváře a zářící oči „našich“ dětí. V ten okamžik víme, že cesta, po které jdeme, je správná. Spolupráce Vás rodičů a prarodičů je pro děti nesmírně důležitá, tak nám prosím zachovejte svou přízeň. NAŠMOULENOU na další akci!!! Nebo spíše NAČARODEJNOU, protože další akce pro všechny děti a rodiče, kteří mají chuť s námi něco zažít, budou čarodějnice.

Sledujte webové stránky školky, kde se dozvíte vše důležité a můžete nahlédnout také do fotogalerie!



LÁSKA KVETE V KAŽDÉM VĚKU

Určitě všichni z Vás znají toto pořekadlo a mohu Vás ujistit, že platí i u nás ve školce. Říká se, že na první lásku ze školky se vzpomíná celý život a já doufám, že naše děti si rády vzpomenou. V únoru proběhl svátek Valentýna a děti nezapoměly. Nejen že vyrobily pro své nejmilejší dáreček od srdce, ale také proběhl zamilovaný šum i u nás. Na důkaz toho, jak jsou naše děti šikovné a co dokáží napsat a na důkaz prvních lásek u nás Vám posíláme krásný dopis ☺

HELENKU
MILUJEME
VONIA

VELIKONOČNÍ JARMARK

Čas běží jako bláznivý a my opět chystáme velikonoční jarmark. Mnozí z Vás už vědí, že dokážeme vyrobit překrásné dekorace a nemožné výzdoby Vašich domečků. Čekají Vás velikonoční věnce, dekorace na stůl, zajičci, beránci, velikonoční stromky, čerstvě upletené pomlázky před Vašima očima od pana starosty a mnoho dalšího. Všechny penízky, které z jarmarku zacinkají v kase, budou použity na nákup infra sauny pro děti.

Tímto Vás všechny srdečně zveme na velikonoční jarmark 10.4. – 11.4. 2014 od 8,00 – 16,00 hod. Věřte, že ceny budou opět přívětivé, výrobky neuvěřitelné a obsluha suprová ☺

Slunce vstalo, pošimralo na cibulkách kytičky, vstávejte už je tu jaro...

V pátek 21.3. půjdou děti, již tradičně, přivítat nové roční období. Děti mají připravené krásné jarní kostýmky a vesele jarně Vám zacinkají. Ze školky vyjdeme kolem desáté hodiny a projdeme se po okolí. Budeme rádi, když nám zamáváte.

Šmouliáda poděkování

Jak jste se již mohli dozvědět, akce Šmouliáda byla opravdu velmi vydařená. Málokdo si dokáže představit, kolik času je třeba na takovou akci. Musím poděkovat svým holkám ze školky, protože bez nich a bez takového týmu, který jsme vytvořily, by taková akce nemohla nikdy vzniknout. Na akce tohoto typu je třeba pracovat bez ohledu na konec pracovní doby a bohužel i bez ohledu na finanční odměnu. Holky ze školky nemají problém udělat cokoli navíc a nad rámec svých kompetencí a navíc s úsměvem. Já jsem nesmírně šťastná za tento tým a vážím si ho. „HOLKY, MOC DÍKY.“ Jitka Lavičková



Dělostřelci ukázali, že dokáží přesně střílet i na ledě

O tom se v sobotu 8. března přesvědčili známé osobnosti z hokejového klubu HC Olymp Praha v čele s hercem Martinem Dejdarou v průběhu přátelského utkání s vojáky 13. dělostřeleckého pluku. I když dělostřelci týmu hvězd nakonec podlehli s rozdílem jednoho gólu, domů si odnášeli nezapomenutelné zážitky z netradičního utkání.



Kapitáni obou týmů společně s rozhodčími

„Jednalo se o soukromou aktivitu několika příslušníků 13. dělostřeleckého pluku, kteří mají hokej jako svého velkého koníčka,“ upřesnil iniciátor utkání rotmistr David Hahner ze 132. dělostřeleckého oddílu. Právě on je společně s kapitánem dělostřeleckého týmu s četařem Patrikem Míškem hlavním tahounem mužstva.



Střídačka dělostřelců

„Dali jsme se dohromady v loňském roce a od té doby chodíme pravidelně trénovat. Občas někoho vyzveme, aby s námi změřil síly. No a tak nás napadlo, co si takhle zahrát se známými osobnostmi a ono to vyšlo. I když jsme nakonec těsněprohráli, důležitébylosizahrát, odreagovatseazároven se i pobavit,“ upřesnil David Hahner. Stejného názoru byl i herec a bavič Pavel Nový, který občasnými vtipky podporoval vlastní spoluhráče, soupeře a přítomné diváky.

„Trochu nás ale mrzí, že díky tvrdšímu zákroku jednoho našeho kolegy, došlo k lehčímu zranění Martina Dejgara, který chybí na závěrečné společné fotografii,“ konstatoval v závěru utkání Patrik Míšek.

Že je mezi oběma týmy všechno v pořádku, potvrdilo přátelské posezení po akci.

Text a foto: kpt. Michal Abrahám, TID 13. dp Jince



Herec Pavel Nový udržoval svým humorem stále dobrou náladu



Brankář dělostřelců desátník Lukáš Křivánek společně s útočníky rotmistrem Jiřím Popelářem a četařem Jiřím Jirmanem



Útok na branku dělostřelců, u puku Martin Čechlovský